PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ
END.: AV. FELINTO TOMAZ PORTELA, 244 - CENTRO

CNPJ: 025347600001-04 / FONE: (86) 3333-0048
E-mail: smscaraubasdopi@hotmail.com

OFÍCIO Nº 120/2021                     Caraúbas do Piauí (PI),11 de outubro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Florentino Alves Veras Neto

Secretário de Estado da Saúde do Piauí.

Teresina - PI

Excelentíssimo Senhor,

1.  Ao cumprimenta-lo cordialmente e tendo em vista a grande necessidade do

município de Caraúbas do Piauí em melhorar o atendimento à saúde pública da

nossa população, venho através deste, solicitar de Vossa Excelência um apoio

financeiro de R$ 100.000,00 (Cem mil reais) para o custeio das ações em

Oftalmologia no município de Caraúbas do Piauí.

2.   Certos da sensibilidade e compromisso de Vossa Excelência para com os nossos

munícipes, aproveitamos o ensejo para manifestar nossos elevados votos de estima e

consideração, ao tempo em que nos colocamos à disposição para prestar os

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

João Coelho de Santana

Prefeito Municipal

mailto:smscaraubasdopi@hotmail.com